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Landtagswahl 2022

Gesamtergebnis der Landtagswahl am 15.05.2022 in Ostbevern

A Wahlberechtigte 8.413 B Wähler 5.511
Wahlbeteiligung 65,51%

C Ungültige Erststimmen 36 E Ungültige Zweitstimmen 22
D Gültige Erststimmen 5.475 F Gültige Zweitstimmen 5.489

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

ERSTSTIMMEN: ZWEITSTIMMEN: weitere ZWEITSTIMMEN:
1 Hagemeier, Daniel CDU 2.757 1 CDU 2.642 48,13% 16 ZENTRUM 1 0,02%
2 Pomberg, Ralf SPD 959 2 SPD 915 16,67% 17 DKP 2 0,04%
3 Schindler, Ron FDP 322 3 FDP 349 6,36% 18 dieBasis 33 0,60%
4 Kuttig, Joachim AfD 248 4 AfD 239 4,35% 19 DSP 5 0,09%
5 Tarner, Hedwig GRÜNE 1.065 5 GRÜNE 1.019 18,56% 20 Die Urbane. 2 0,04%
6 Siewert, Mark DIE LINKE 124 6 DIE LINKE 86 1,57% 21 LIEBE 13 0,24%

7 PIRATEN 8 0,15% 22 FAMILIE 19 0,35%
8 Die PARTEI 39 0,71% 23 neo 1 0,02%
9 FREIE WÄHLER 18 0,33% 24 Die Humanisten 3 0,05%

10 BIG 0 0,00% 25 PdF 9 0,16%
11 ÖDP 5 0,09% 26 LfK 7 0,13%
12 Volksabstimmung 3 0,05% 27 Tierschutzpartei 41 0,75%
13 MLPD 0 0,00% 28 Team Todenhöfer 6 0,11%
14 DIE VIOLETTEN 1 0,02% 29 Volt 20 0,36%
15 Gesundheitsforschung 3 0,05%



Landtagswahl 2022

Gesamtergebnis der Landtagswahl am 15.05.2022 in Ostbevern     -    Zweitstimmen in Prozent

Gemeinde Ostbevern

CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige

48,13%
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Landtagswahl 2022

Gesamtergebnis der Landtagswahl am 15.05.2022 in Ostbevern     -     Zweitstimmen

Abgegebene Stimmen Wahl-
Wahlraum CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige Gültige Ungültige Gesamt beteiligung

1 Edith-Stein-Haus 274 129 37 39 162 20 42 703 3 706 33,43%
2 KiGa St. Ambrosius 295 127 42 56 159 21 27 727 1 728 35,90%
3 Schulungsgeb. Feuerwehr 275 122 60 52 127 9 21 666 1 667 36,33%
4 Josef-Annegarn-Schule 287 49 28 8 69 8 13 462 2 464 39,46%
5 Pfarrzentrum Herz-Jesu 278 81 30 18 87 7 22 523 3 526 41,71%

BW1 Briefwahl 1 279 111 38 8 109 7 23 575 2 577 6,86%
BW2 Briefwahl 2 498 108 57 33 160 9 48 913 6 919 10,92%
BW3 Briefwahl 3 456 188 57 25 146 5 43 920 4 924 10,98%

Gesamt 2.642 915 349 239 1.019 86 239 5.489 22 5.511 8.413
Gesamt in  % 48,13% 16,67% 6,36% 4,35% 18,56% 1,57% 4,35% 99,60% 0,40% 65,51%

Gemeinde Ostbevern

P a r t e i



Landtagswahl 2022

Gesamtergebnis der Landtagswahl am 15.05.2022 in Ostbevern    -    Zweitstimmen in Prozent

P a r t e i Abgegebene Stimmen Wahl-
Wahlraum CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige Gültige Ungültige Gesamt beteiligung

1 Edith-Stein-Haus 38,98% 18,35% 5,26% 5,55% 23,04% 2,84% 5,97% 703 3 706 33,43%
2 KiGa St. Ambrosius 40,58% 17,47% 5,78% 7,70% 21,87% 2,89% 3,71% 727 1 728 35,90%
3 Schulungsgeb. Feuerwehr 41,29% 18,32% 9,01% 7,81% 19,07% 1,35% 3,15% 666 1 667 36,33%
4 Josef-Annegarn-Schule 62,12% 10,61% 6,06% 1,73% 14,94% 1,73% 2,81% 462 2 464 39,46%
5 Pfarrzentrum Herz-Jesu 53,15% 15,49% 5,74% 3,44% 16,63% 1,34% 4,21% 523 3 526 41,71%

BW1 Briefwahl 1 48,52% 19,30% 6,61% 1,39% 18,96% 1,22% 4,00% 575 2 577 6,86%
BW2 Briefwahl 2 54,55% 11,83% 6,24% 3,61% 17,52% 0,99% 5,26% 913 6 919 10,92%
BW3 Briefwahl 3 49,57% 20,43% 6,20% 2,72% 15,87% 0,54% 4,67% 920 4 924 10,98%

Gesamt 48,13% 16,67% 6,36% 4,35% 18,56% 1,57% 4,35% 5.489 22 5.511 65,51%

Gemeinde Ostbevern
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Gesamtergebnis der Landtagswahl am 15.05.2022 in Ostbevern     -     Erststimmen

Partei   /   Bewerber Abgegebene Stimmen
CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Wahl-

Wahlraum Hagemeier Pomberg Schindler Kuttig Tarner Siewert Gültige Ungültige Gesamt beteiligung

1 Edith-Stein-Haus 309 135 30 44 156 25 699 7 706 33,43%
2 KiGa St. Ambrosius 302 146 36 54 161 28 727 1 728 35,90%
3 Schulungsgeb. Feuerwehr 288 127 58 57 119 17 666 1 667 36,33%
4 Josef-Annegarn-Schule 298 52 27 7 67 11 462 2 464 39,46%
5 Pfarrzentrum Herz-Jesu 309 84 24 16 80 10 523 3 526 41,71%

BW1 Briefwahl 1 283 109 38 9 127 8 574 3 577 6,86%
BW2 Briefwahl 2 507 113 59 37 178 17 911 8 919 10,92%
BW3 Briefwahl 3 461 193 50 24 177 8 913 11 924 10,98%

Gesamt 2.757 959 322 248 1.065 124 5.475 36 5.511 8.413
Gesamt in  % 50,36% 17,52% 5,88% 4,53% 19,45% 2,26% 99,35% 0,65% 65,51%

Gemeinde Ostbevern



Landtagswahl 2022

Gesamtergebnis der Landtagswahl am 15.05.2022 in Ostbevern   -   Erststimmen in Prozent

Partei   /   Bewerber Abgegebene Stimmen
CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Wahl-

Wahlraum Hagemeier Pomberg Schindler Kuttig Tarner Siewert Gültige Ungültige Gesamt beteiligung

1 Edith-Stein-Haus 44,21% 19,31% 4,29% 6,29% 22,32% 3,58% 699 7 706 33,43%
2 KiGa St. Ambrosius 41,54% 20,08% 4,95% 7,43% 22,15% 3,85% 727 1 728 35,90%
3 Schulungsgeb. Feuerwehr 43,24% 19,07% 8,71% 8,56% 17,87% 2,55% 666 1 667 36,33%
4 Josef-Annegarn-Schule 64,50% 11,26% 5,84% 1,52% 14,50% 2,38% 462 2 464 39,46%
5 Pfarrzentrum Herz-Jesu 59,08% 16,06% 4,59% 3,06% 15,30% 1,91% 523 3 526 41,71%

BW1 Briefwahl 1 49,30% 18,99% 6,62% 1,57% 22,13% 1,39% 574 3 577 6,86%
BW2 Briefwahl 2 55,65% 12,40% 6,48% 4,06% 19,54% 1,87% 911 8 919 10,92%
BW3 Briefwahl 3 50,49% 21,14% 5,48% 2,63% 19,39% 0,88% 913 11 924 10,98%

Gesamt 50,36% 17,52% 5,88% 4,53% 19,45% 2,26% 5.475 36 5.511 65,51%

Gemeinde Ostbevern                                      
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Gesamtergebnis der Landtagswahl am 15.05.2022 in Ostbevern   -   Erststimmen in Prozent

Gemeinde Ostbevern

Hagemeier Pomberg Schindler Kuttig Tarner Siewert
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Wahlbeteiligung in den Wahlbezirken

Gemeinde Ostbevern

33,43%

35,90%

36,33%

39,46%

41,71%

28,77%

65,51%
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Schulungsgeb. Feuerwehr

Josef-Annegarn-Schule

Pfarrzentrum Herz-Jesu

Briefwahl gesamt
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Stimmanteile der Parteien in den Wahlbezirken   -   Zweitstimmen

Gemeinde Ostbevern

38,98%

40,58%

41,29%

62,12%

53,15%

48,52%

54,55%

49,57%

48,13%

Edith-Stein-Haus

KiGa St. Ambrosius

Schulungsgeb. Feuerwehr

Josef-Annegarn-Schule

Pfarrzentrum Herz-Jesu

Briefwahl 1

Briefwahl 2

Briefwahl 3

Gesamt

W
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CDU

18,35%

17,47%

18,32%

10,61%

15,49%

19,30%

11,83%

20,43%

16,67%

Edith-Stein-Haus

KiGa St. Ambrosius

Schulungsgeb. Feuerwehr

Josef-Annegarn-Schule

Pfarrzentrum Herz-Jesu

Briefwahl 1

Briefwahl 2

Briefwahl 3

Gesamt

W
ah

lra
um

SPD



Landtagswahl 2022

Stimmanteile der Parteien in den Wahlbezirken   -   Zweitstimmen

Gemeinde Ostbevern

5,26%

5,78%

9,01%

6,06%

5,74%

6,61%

6,24%

6,20%

6,36%
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Pfarrzentrum Herz-Jesu
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FDP

5,55%

7,70%

7,81%

1,73%

3,44%

1,39%

3,61%

2,72%

4,35%

Edith-Stein-Haus

KiGa St. Ambrosius

Schulungsgeb. Feuerwehr

Josef-Annegarn-Schule

Pfarrzentrum Herz-Jesu
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Landtagswahl 2022

Stimmanteile der Parteien in den Wahlbezirken   -   Zweitstimmen

Gemeinde Ostbevern

23,04%

21,87%

19,07%

14,94%

16,63%

18,96%

17,52%

15,87%

18,56%
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GRÜNE

2,84%
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1,35%

1,73%

1,34%

1,22%

0,99%

0,54%

1,57%
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Pfarrzentrum Herz-Jesu
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Gewinn- und Verlustrechnung (Zweitstimmen)

Gemeinde Ostbevern
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Landtagswahl 2022

Gesamtergebnis in den Ortsteilen und der Briefwahl (Zweitstimmen)
im Vergleich zur Landtagswahl 2017

Ortsteil 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022

Ostbevern-Dorf 42,89% 40,27% 25,90% 18,03% 11,87% 6,63% 5,31% 7,01% 6,96% 21,37% 3,63% 2,39% 3,44% 4,29%

Bauerschaften und Brock 53,28% 57,36% 20,01% 13,20% 13,75% 5,89% 2,71% 2,64% 5,20% 15,84% 2,85% 1,52% 2,20% 3,55%

Briefwahl 46,47% 51,20% 21,54% 16,90% 17,72% 6,31% 2,57% 2,74% 7,06% 17,23% 1,76% 0,87% 2,87% 4,73%

Gesamt in  % 46,28% 48,13% 23,43% 16,67% 13,72% 6,36% 4,03% 4,35% 6,55% 18,56% 3,00% 1,57% 3,00% 4,35%

Gemeinde Ostbevern

SonstigeAfDSPDCDU GRÜNEFDP DIE LINKE
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Gesamtergebnis in den Ortsteilen und der Briefwahl (Zweitstimmen)
im Vergleich zur Landtagswahl 2017

Gemeinde Ostbevern
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Ergebnisse der Wahlen in Ostbevern seit 2017

Europawahl Bundestagswahl
2019 2021

absolut % absolut % absolut % absolut % absolut %

Wahlberechtigte 8.118 8.265 8.747 8.376 8.413

Wahlbeteiligung 5.794 71,4 5.840 70,7 5.935 67,9 7.018 83,8 5.511 65,5

CDU 2.655 46,3 2.354 40,5 2.768 47,5 2.415 34,7 2.642 48,1

SPD 1.344 23,4 698 12,0 870 14,9 1.700 24,4 915 16,7

FDP 787 13,7 443 7,6 714 12,3 819 11,8 349 6,4

AfD 231 4,0 277 4,8 396 5,7 239 4,4

GRÜNE 376 6,6 1.480 25,5 1.473 25,3 1.131 16,2 1.019 18,6

DIE LINKE 172 3,0 180 3,1 186 2,7 86 1,6

Sonstige 172 3,0 379 6,5 317 4,6 239 4,4

Gemeinde Ostbevern

Landtagswahl
2022

Gemeinderatswahl
2020

Landtagswahl
2017
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Ergebnisse der Wahlen in Ostbevern seit 2017

Gemeinde Ostbevern
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vorläufiges Gesamtergebnis der Landtagswahl am 15.05.2022 im Wahlkreis 86 Warendorf I

A Wahlberechtigte 104.443 B Wähler 64.985
Wahlbeteiligung 62,22%

C Ungültige Erststimmen 560 E Ungültige Zweitstimmen 426
D Gültige Erststimmen 64.425 F Gültige Zweitstimmen 64.559

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

ERSTSTIMMEN: ZWEITSTIMMEN: weitere ZWEITSTIMMEN:

1 Hagemeier, Daniel CDU 30.247 1 CDU 28.951 44,84% 16 ZENTRUM 28 0,04%
2 Pomberg, Ralf SPD 14.311 2 SPD 13.764 21,32% 17 DKP 12 0,02%
3 Schindler, Ron FDP 3.322 3 FDP 3.636 5,63% 18 dieBasis 357 0,55%
4 Kuttig, Joachim AfD 2.902 4 AfD 2.769 4,29% 19 DSP 40 0,06%
5 Tarner, Hedwig GRÜNE 12.243 5 GRÜNE 11.478 17,78% 20 Die Urbane. 22 0,03%
6 Siewert, Mark DIE LINKE 1.400 6 DIE LINKE 1.039 1,61% 21 LIEBE 64 0,10%

7 PIRATEN 146 0,23% 22 FAMILIE 132 0,20%
8 Die PARTEI 453 0,70% 23 neo 19 0,03%

direkt gewählt wurde: 9 FREIE WÄHLER 511 0,79% 24 Die Humanisten 56 0,09%
Hagemeier, Daniel 10 BIG 17 0,03% 25 PdF 50 0,08%

11 ÖDP 91 0,14% 26 LfK 76 0,12%
12 Volksabstimmung 35 0,05% 27 Tierschutzpartei 466 0,72%
13 MLPD 6 0,01% 28 Team Todenhöfer 71 0,11%
14 DIE VIOLETTEN 17 0,03% 29 Volt 199 0,31%
15 Gesundheitsforschung 54 0,08%

Gemeinde Ostbevern
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vorl. Gesamtergebnis der Landtagswahl am 15.05.2022 im Wahlkreis 86 Warendorf I - Zweitstimmen in Prozent

Gemeinde Ostbevern

CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige
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